
svarbiausi 2016-2020 m.
Seimo kadencijos darbai

SEIMO NARIO

ATASKAITA:

VYTAUTO
KERNAGIO

Spausdino BĮ UAB „Baltijos Kopija“. Užsakymo numeris: 46705. Tiražas 15000 vnt.



Vytautas.Kernagis
Vytautas.Kernagis

El. p.: vytautas.kernagis@lrs.lt

Tęsiu darbus

KULTŪRA:
Esu kino, profesionalaus scenos meno bei su kultūra susĳusių įstatymų
pataisų bendraautorius. Pasiekta, kad bibliotekoms ir muziejams būtų
didesnis finansavimas; kad kino gamybai ir kūrimui būtų mažesni mo-
kesčiai, nes tai svarbi, auganti ir Lietuvą reprezentuojanti kultūros sritis.
Kasmet tvirtinant biudžetą atstovauju kultūros sektoriaus poreikius,
įskaitant mažiausiai uždirbančių kultūros darbuotojų atlygio kėlimą.
Su ES institucĳų atstovais deriname veiksmus, mažinančius neigiamą
minkštųjų galių (per kultūrą) poveikį Valstybei.

KOVA SU PROPAGANDA:
Pasiekta, kad radĳo ir (ar) televizĳos programos, transliuojamos ne ofi-
cialia ES kalba, būtų verčiamos į lietuvių kalbą arba rodomos su lietu-
viškais subtitrais.

PAGALBA AUTORIAMS:
Parengtos Autorinių teisių ir gretutinių teisių įstatymo pataisos, kad ne-
legalų turinį platinančios svetainės būti uždaromos, o autoriai gautų
jiems priklausantį atlygį.

JAUNIMAS IR SVEIKATA:
Registruotos Tabako licencĳavimo įstatymo pataisos, kurios licencĳuoja
elektroninių cigarečių ir jų pildyklių prekybos veiklą ir apriboja jų priei-
namumą nepilnamečiams.

KULTŪRA PANDEMIJOS METU:
Pasiekta, kad labiausiai nuo pandemĳos kenčiantis kultūros sektorius,
bent minimaliai galėtų gyvuoti, išmokant išmokas bei stipendĳas mūsų
kūrėjams, perorganizuojant planuotus renginius bei perorientuojant
veiklas į skaitmeninę erdvę.

SOCIALINIAI REIKALAI IR ŠVIETIMAS:
Prisidėta prie socialinių ir švietimo srities įstatymų rengimo – ligos ir
motinystės socialinio draudimo, socialinių įmonių, neformaliojo ugdymo
įstatymų pakeitimų, tam, kad kuo daugiau žmonių būtų įgalinti dirbti, o
ne likti socialinės paramos sistemoje.

PARLAMENTINĖ KONTROLĖ:
Daugiau nei 80 kartų kreiptasi į Vyriausybės atstovus, klausiant, kada
bus įgyvendinti šios Vyriausybės įsipareigojimai; Pandemĳos ir popan-
deminiu laiku nuolat inicĳuoti pasitarimai dėl padėties kultūros sekto-
riuje, kviečiant kalbėtis Vyriausybės, Seimo ir kultūros lauko atstovus.

TEISĖKŪRA:
Atstovaudamas kūrėjus ir jų teises, kultūros žmones, augančią ir kūry-
bišką jaunąją kartą, kuriai privalome sudaryti oraus gyvenimo Lietuvoje
sąlygas, esu 51 teisės akto iniciatorius ir bendraautorius.

DARBAS APYGARDOJE:
• Visus ketverius metus bendravau su Per-
kūnkiemio bendruomenės atstovais; kartu
pasiekėme, kad vyktų dialogas tarp gyventojų
ir Vilniaus miesto savaivaldybės – žaliųjų
erdvių, namų užstatymo, parkavimo, vaikų
žaidimų aikštelių klausimais;

• Tarandėje kartu su aktyviais bendruomenės
atstovais siekiau dialogo su miesto valdžia,
sprendžiau gyvenamųjų namų pašonėje „išdy-
gusio“ ryšių bokšto, bendruomenės patalpų,
kelių ir kitus aktualius klausimus;

• Su Pavilnionių gatvės gyventojais sprendžiau
kone pro jų kiemus eisiančios gatvės būtinumo
klausimus, kviesdami kalbėtis visas suintere-
suotas puses;

• Girdžiu ir kalbuosi su kiekvienu ne tik apy-
gardos, bet ir Lietuvos gyventoju, kurie krei-
piasi į mane dėl aktualių savo namo, kiemo,
rajono problemų.


